SETOR DE CONCURSO

96º Concurso de  Ingresso na Carreira do MPSP

Aviso nº 702/2025 – PGJ-Concurso, de 16/09/2025

96º CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO –

2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA SUBSTITUTO e Presidente da Comissão de

Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público, no uso de suas atribuições, AVISA que a

Comissão do 96º Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público do Estado de São Paulo -

2024, reunida em 16 de setembro de 2025, efetuou sorteio público no Auditório “Queiroz Filho”,

que definiu a ordem de arguição dos candidatos para a prova Oral, de acordo com a relação

abaixo:

Dia 29 de setembro de 2025 – 2ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) SABRINA GONÇALVES RODRIGUES  75225

2) ALZIRA SANTOS TEIXEIRA        72885

3) BRUNO COUTO PINTO DE MIRANDA      74788

4) GABRIELLA BARBOSA BELFIORE GONÇALVES     77859

5) RAPHAEL ARICE JUNQUEIRA DE PAULA      80841

Dia 30 de setembro de 2025 – 3ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) VICTOR DE CARVALHO MACHADO DA SILVA     79964

2) ANANDA FERNANDES GARCIA       73371

3) ALEXANDRE CASSIANO DORÁCIO ANTUNES     73898

4) MARJORIE LIMA PEREIRA        74859

5) ANA REGINA SERBENA        75181

Dia 01 de outubro de 2025 – 4ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) FELIPE RODRIGUES MAGGIO       87395

2) RAFAEL ASSUMPÇÃO MOMM       86126

3) FÁBIO HENRIQUE SOARES        72895

4) DANIEL BARRETO FERREIRA       85394

5) ELVIS PEREIRA DA SILVA        73251

Dia 02 de outubro de 2025 – 5ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) GABRIEL HENRIQUE MONTERA LUCILIO      75949

2) DIEGO LIMA RAMOS        81764

3) NÁDYA MARIA BARBOZA CAVALCANTI      79657

4) AUGUSTO RIBEIRO DE ALENCAR       85183

5) MAYTÊ OVALLE         72639

Dia 03 de outubro de 2025 – 6ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) DEBORA SONALY BORGES SANTOS      81742

2) THAIS ALCANTARA SANT ANA       80771

3) ARTHUR MOTTA MILANEZI        80847

4) VINICIUS BERNARDI GUARIENTI       77052

 SETOR DE CONCURSO

96º Concurso de  Ingresso na Carreira do MPSP

Dia 07 de outubro de 2025 – 3ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) MICHELINI SVOBODA MAGALHAES ZAPCHON     83544

2) LAÉRCIA BRAGA BENIGNO       73069

3) MARIA FERNANDA MACHADO BIZZO      73880

4) CAMILA GONÇALVES CARNEIRO      81274

5) DANIEL FLORENTINO DE MOURA       81040

Dia 08 de outubro de 2025 – 4ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) THAIS PEREIRA DE LARA        83779

2) ROGERIO LOPES OLIVEIRA       80331

3) OHANA BEATRIZ NASCIMENTO FARHAT      82719

4) GABRIEL MACHADO DE JESUS       81549

5) BRUNO GIANORDOLI MALTA       82920

Dia 09 de outubro de 2025 – 5ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) PAULO MURILO FERREIRA RODRIGUES      86670

2) GABRIELA MARTINS LIRA        79083

3) GABRIEL PEREIRA RAMOS FERREIRA      78749

4) LUIS GUSTAVO BRITTO VIEIRA       79843

5) BRUNA CARVALHO NUNES       81998

Dia 10 de outubro de 2025 – 6ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) BERNARDO SANGUINETTI DA CUNHA ROSA     84936

2) IGOR RAMOS DANTAS DE SANTANA      83637

3) NATHÁLIA MARÍLIA FARIAS DE SOUZA      83794

4) RAUL DIAS FERRAZ         76724

5) HIGINA CAMILLA LOURENÇO OLIVEIRA RANGEL    76870

Dia 13 de outubro de 2025 – 2ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) GUIDIA SANTIAGO ANDRADE       78948

2) ISADORA CEZAR MENEZES GUSMÃO      86818

3) ANNA CATHARINA MACHADO NORMANTON     72635

4) YASMIN BRASILEIRO GOMES       81864

5) THIAGO PEIXOTO GONÇALVES       73554

Dia 14 de outubro de 2025 – 3ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) THALYTA DO CARMO QUEIROZ       86131

2) CAROLINA DELTREGGIA REIS       75593

3) LETÍCIA DE OLIVEIRA PEDRO       76687

4) CLARA DANTAS MENDES        86918

5) PAULO RODRIGO CARNEIRO DE SIQUEIRA     75127

 SETOR DE CONCURSO

96º Concurso de  Ingresso na Carreira do MPSP

Dia 15 de outubro de 2025 – 4ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) HARISSON GUILHERME FRANÇÓIA      72728

2) LUCAS PINHEIRO MACHADO LENCIONI      72837

3) MATHEUS ABREU DE CAMPOS GOBEL      84615

4) MATHEUS DIAS PONCE        77866

5) JOSETH GARCIA ERUSTES        77122

Dia 16 de outubro de 2025 – 5ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) LUIZ HENRIQUE SADER ENGELMAN      76156

2) CLÓVIS MANTOVAM FERREIRA LOPES      78777

3) GABRIEL SARMENTO MARQUES       75692

4) ALAN POLLI DIAS         83353

5) PÂMELA VICTÓRIA FERREIRA FARIA      72779

Dia 17 de outubro de 2025 – 6ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) MARCO ANTONIO DA SILVA PINTO      83423

2) CAROLINA TAVARES COSTA       76194

3) ANNE GRAZIELE SANTOS DA SILVA      78288

4) MARINA CORRÊA BOTTO FIGUEIREDO      79535

Dia 21 de outubro de 2025 – 3ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) FERNANDA BELLASCOSA DA SILVA      73965

2) MÁRIO ROBIM DA SILVA JÚNIOR       74251

3) MARTA ALMIRA CARVALHO CORREIA      76204

4) JESSICA ALVES DE MESQUITA       86304

5) BRENNO ARRUDA SOBREIRA DE SIQUEIRA FIGUEIREDO    73280

Dia 22 de outubro de 2025 – 4ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) PEDRO MULLER BEZERRA VASCONCELLOS     80824

2) EDUARDO SEINO WIVIURKA       73129

3) LEANDRO ISHY MEDEIROS       81305

4) PAULO HENRIQUE SPILARI GOES       79676

5) TAMIRES FARIAS RODRIGUES       78038

Dia 23 de outubro de 2025 – 5ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) MARIANA MAXIMO RAMOS       85097

2) THIAGO MENDES DA SILVA QUAINI      76009

3) RAFAEL GARCIA DA SILVA       85737

4) CLAUDIMIR THOME DE SOUZA VASQUES     76576

5) OSVALDO ELIAS DOS SANTOS MIGUEIS      81187

 SETOR DE CONCURSO

96º Concurso de  Ingresso na Carreira do MPSP

Dia 24 de outubro de 2025 – 6ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) BRUNA STOCCO         74164

2) LUÍS FELIPE PANTAROTTO REMELLI      73503

3) RAFAEL BRASILINO DE SOUZA       72664

4) LIVIA HENRIQUES DE OLIVEIRA POGGIALI     76801

5) NATALI ARAUJO DOS SANTOS MARQUES     74216

Dia 29 de outubro de 2025 – 4ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) DAFNE PRADO SABAG        79772

2) AMANDA SARAIVA CHEGANÇAS      75420

3) RAFAEL DI FELICE MIZUNO       79706

4) THIAGO FIGUEIREDO PINHEIRO REIS      86242

5) CAMILA FERNANDA RIBEIRO POLSANI      76426

Dia 30 de outubro de 2025 – 5ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) MARINA DE CARVALHO FREITAS       80436

2) IGOR ROGERIO DE SOUZA MATOS PRICOLI     85800

3) ISADORA MARIA GOMES DE ALMEIDA      74161

4) NATAN RAFAEL DUARTE CAMPOS      76162

5) FERNANDA CAPUTO FRANCESCHINI      85396

Dia 31 de outubro de 2025 – 6ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) RUI FELLIPE NICOLAI XAVIER SILVA BUCHMANN     80748

2) OTAVIANO ANDRADE DE SOUZA JUNIOR     74847

3) ELLAN ARAUJO SILVA        74284

4) LUIZ HENRIQUE BUSO RIBEIRO SANTOS      80401

5) ERICA COSTA FREITAS        75082

Dia 04 de novembro de 2025 – 3ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) ANDRÉ COLLET STRZYKALSKI       76851

2) BARBARA DE FREITAS DO AMARAL      73359

3) CAIO HENRIQUE LEAL        77811

4) RAFAEL SOUSA LANDI        78147

5) CAROLINA MARTINS AVENA       83796

Dia 05 de novembro de 2025 – 4ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) ANA CRISTINA GIMENEZ DO NASCIMENTO     83941

2) EDUARDO PHILIPE MAGALHAES DA SILVA     75646

3) MARJORIE DO CARMO ROJAS       86953

4) TAMITA BENATTI SILVERIO DE SOUSA      78745

5) FERNANDA FERREIRA MENTEN       79492

 SETOR DE CONCURSO

96º Concurso de  Ingresso na Carreira do MPSP

Dia 06 de novembro de 2025 – 5ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) MATEUS PIUZANA COTTA DE MIRANDA CHAVES    86248

2) JOSÉ FRANCISCO RUSSO WALTER      79072

3) PAULO HENRIQUE VIEIRA SANTE       75563

4) MÔNICA NOGUEIRA RODRIGUES      77367

5) ALINE RODRIGUES DE FRANCA       86137

Dia 07 de novembro de 2025 – 6ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) ANDRESSA OLMEDO MINTO       73999

2) LUIZ CLEBER CARNEIRO DE CARVALHO      74307

3) MARCELO VAZ FERREIRA        73034

4) DAIANE FERNANDES BARATELA       84234

5) CARLOS ALBERTO DE SOUSA ARAÚJO      79761

Dia 10 de novembro de 2025 – 2ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) VINÍCIUS MARTINS SILVA        76783

2) PEDRO LEOPOLDO SILVEIRA GOULART      76969

3) MAYARA OLMI         83759

4) EMANUEL FERNANDES MONTEIRO DE ALMEIDA     72660

5) EDUARDO HENRIQUE ALVES DA SILVA      84944

Dia 11 de novembro de 2025 – 3ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) MATHEUS SOUZA OLIVEIRA DE PALMA      85278

2) MARCELO PICHIOLI DA SILVEIRA       84751

3) GIOVANNA MENEGATTI ROVAI DE SOUZA     77210

4) CAMILA DE POLLI CERQUEIRA       74799

5) PEDRO RABELLO MARIÚ        84145

Dia 12 de novembro de 2025 – 4ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) RENATA BORBA MONTES        73787

2) PAULO CARIM JAEN SAAD       79900

3) MARINA GIANGIACOMO BONILHA      76376

4) EDUARDA LIMA CAVEDEN MOYA      77185

5) MATHEUS MUNIZ GUZZO        74170

Dia 13 de novembro de 2025 – 5ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) ANNA BEATRIZ MACHADO CRUZ       76038

2) FREDERICO AFONSO RAMOS       78126

3) THAYSE MICHELLE OLIVEIRA FREITAS      80862

4) EDUARDO VINICIUS SALLES SANTOS      79778

5) RAMON DE OLIVEIRA SILVA       73426

 SETOR DE CONCURSO

96º Concurso de  Ingresso na Carreira do MPSP

Dia 14 de novembro de 2025 – 6ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) YURI AZEVEDO         75880

2) JOÃO INÁCIO GONÇALVES GOULART      75821

3) EDUARDO CORREIA ADÃO DA SILVA      75492

4) THAÍSA DA SILVA BORGES       76317

Dia 17 de novembro de 2025 – 2ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) ALBERTO MOREIRA RODRIGUES       77725

2) LUAN PEDRO BITTARELLO        84670

3) MARIANA ALENCAR SÁ DE LIMA       74351

4) MAYARA GARCIA MELO        72981

5) PEDRO DE ARRUDA PADOVEZE       79179

Dia 18 de novembro de 2025 – 3ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) VINICIUS RODRIGUES DIAS SILVA       74465

2) ANDRÉ LUÍS MENDES        79163

3) CAMILA HATIZUKA TOKUTSUNE       78713

4) MARCELA VIEIRA CARDOSO       79261

5) NATHÁLIA DE OLIVEIRA CORRÊA FARIA MACIEL    75614

Dia 19 de novembro de 2025 – 4ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) FLAVIA SUSAKI PASTRO LEME       82838

2) RODRIGO FERNANDES DA SILVA       85731

3) ELIAS ROBERTO LEÃO DA SILVA       75786

4) DONERY DOS SANTOS AMANTE       75831

5) MARIANA VERES PEREIRA        74727

Dia 24 de novembro de 2025 – 2ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) CINDY COUTINHO DINIZ        79097

2) RAFAEL MEDEIROS DOS SANTOS       74019

3) SAMANTA AKEMI NEMOTO       73033

4) LUISA COSTA LAVINSKY        83162

5) CAMILA DE CAMARGO        81556

Dia 25 de novembro de 2025 – 3ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) MARIA LAURA PINOTI JUNQUEIRA      75325

2) LARISSA MENDES SOUZA        75594

3) NICOLE BREDA RODRIGUES       74711

4) MARIA PAULA COUTINHO BICHARA      79424

5) WILLIAN DA SILVA MAGALHÃES       79087

 SETOR DE CONCURSO

96º Concurso de  Ingresso na Carreira do MPSP

Dia 26 de novembro de 2025 – 4ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) RAQUEL MAGALHÃES ARAÚJO       85314

2) RAQUEL DOS REIS MOREIRA       79313

3) LUCAS ASSAYAG BATISTA        74197

4) HENRIQUE FREITAS FERNANDES       82449

5) SIMONE CARVALHO SANTANA HYPPÓLITO     77435

Dia 27 de novembro de 2025 – 5ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) MARIA CELESTE LEITE VELOSO       86226

2) ARTUR PEREIRA DOS REIS BARBOSA      80492

3) LARISSA KAROLINA SILVA CASTILHO      74298

4) RAFAEL AUGUSTO DEMICO CAMARGO      73863

5) KIMBERLY MARTINS SILVA        83283

Dia 28 de novembro de 2025 – 6ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) LUCAS TAVARES TAKADA        84474

2) MARCELA CALVENTE        85000

3) PEDRO LUIS LIMA         77641

4) AMANDA XAVIER NEVES        81761

Dia 02 de dezembro de 2025 – 3ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) PEDRO HENRIQUE CARDOSO DE OLIVEIRA     75941

2) ISABELA ESTEVES DIAS        82652

3) RENATO CHINALI CANARIM       72700

4) BEATRIZ SILVA DE AVÓ GOMES       76118

5) GABRIELLA OLIVEIRA FARIAS       75968

Dia 03 de dezembro de 2025 – 4ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) LARISSA VOLLARO ALVES FARIA       75028

2) THIAGO RODRIGUES VALDIVIA       81414

3) BRÁULIO EDUARDO BAPTISTA RODRIGUES TORRES    73122

4) FERNANDO VALERIO ALVES       80745

5) CAIO HENRIQUE BRAZOLIN       75972

Dia 04 de dezembro de 2025 – 5ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) THAINA ALMEIDA DE FREITAS       73241

2) MARIA EDUARDA DE CASTRO MACEDO     75222

3) JULIA D'ALESSIO         80494

4) LIVIA BRASILIENSE GENTILE       72928

5) JOÃO DAMASCENO LOPES NETO      73156

 SETOR DE CONCURSO

96º Concurso de  Ingresso na Carreira do MPSP

Dia 05 de dezembro de 2025 – 6ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) RODGER GALARCE COLOMBO       73473

2) NATHALY GABRIELA PICOLI       75499

3) THAIS GABRIELA DOS SANTOS PERES      72636

4) LÍVIA ARMENTANO SARGI       80814

5) CLARYSSA MARIA SOUSA DOS ANJOS      74545

Dia 09 de dezembro de 2025 – 3ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) LUIZA PAIVA STAMM THUDIUM       85493

2) ANA MARIA SILVA JULIÃO PAIVA      73003

3) JOÃO OTAVIO FIORENTINI RODRIGUES NUNES     86922

4) LUÍSA MENDES LOUZADA        72646

Dia 10 de dezembro de 2025 – 4ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) LUÍZA ALVES SANTOS        72802

2) RAFAEL MARTILIANO DOS SANTOS      77741

3) GABRIELA HANNA PEREIRA       77335

4) BEATRIZ GERALDINI MAGALHÃES GOULART     75848

Dia 11 de dezembro de 2025 – 5ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) ISABELLA KAIAL CURY GASPAR       77597

2) MATHEUS OLIVEIRA DO NASCIMENTO      74017

3) TAMARA LOPES DE MORAES CHEZZI      81108

4) ANDRE ALVINO PEREIRA SANTOS      82772

Dia 12 de dezembro de 2025 – 6ª feira – 13h00

Candidato          Inscrição

1) GIOVANI MARTINI LOSS        83750

2) JANAINE NARDOTTO        83757

IMPORTANTE:

1) As arguições serão realizadas na sede do Ministério Público do Estado de São Paulo, localizada

na Rua Riachuelo, 115, Sé, São Paulo/SP, preferencialmente no Auditório “Queiroz Filho”;

2) Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 minutos, munidos de

documento oficial de identificação com foto recente;

3) O acesso ao público em geral será permitido dez minutos antes do horário estabelecido para

a primeira arguição do dia;

4) Solicita-se aos candidatos, no dia da prova Oral, o uso de traje compatível com a tradição

forense;

 SETOR DE CONCURSO

96º Concurso de  Ingresso na Carreira do MPSP

5) Não será permitido o uso de aparelhos eletrônicos ou de comunicação (celular, notebook,

tablet, smartwatch etc.) durante a realização das arguições, os quais deverão permanecer

desligados;

6) Não será permitido o ingresso de candidatos portando armas, devendo informar o fato à

recepção do prédio, em caso de real necessidade, para orientações.